VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 8963/VPCP-QHQT
V/v kết quả Hội nghị AECC và các sự kiện kinh tế tổ chức vào dịp Hội nghị cấp cao ASEAN 17
	Hà Nội, ngày 09 tháng 12 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Bộ Ngoại giao.

Xét báo cáo của Bộ Công Thương về kết quả Hội nghị Hội đồng Cộng đồng kinh tế ASEAN (AECC) tổ chức tại Hà Nội vào cuối tháng 10 vừa qua, Phó Thủ tướng Phạm Gia Khiêm, Chủ tịch Uỷ ban Quốc gia về hợp tác kinh tế quốc tế có ý kiến như sau:
1. Về các kiến nghị chung, giao Bộ Công Thương (Uỷ ban Quốc gia về hợp tác kinh tế quốc tế) chuẩn bị tài liệu, số liệu để đưa ra bàn tại phiên họp của Uỷ ban quốc gia về hợp tác kinh tế quốc tế (dự kiến có thể tổ chức vào cuối tháng 12 năm 2010).
2. Về kiến nghị cụ thể liên quan đến hợp tác song phương với Ấn Độ, đề nghị Bộ Công Thương phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Uỷ ban nhân tỉnh Hà Tĩnh tiếp tục xử lý theo tinh thần công văn số 2171/VPCP-QHQT ngày 10 tháng 11 năm 2010 của Văn phòng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo Bộ Công Thương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các Phó Thủ tướng;
- Văn phòng UBQG về HTKTQT;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ:
TH, KTN, KTTH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (2b).23
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc